site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 041/2023

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, para que, o Executivo Municipal crie um Conselho Municipal para na

organização e distribuição das doações recebidas pelo município.

Roca Sales, 27 de novembro de 2023.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Atualmente não sabemos os critérios utilizados para

realização das doações, onde muitos populares estão procurando este vereador para

explicações e informando desorganização nas doações municipais.

Assim, através da criação de um Conselho Municipal,

poderemos ter mais facilidade, agilidade e organização nas doações recebidas e

envolvendo a população nos trabalhos e apresentar aos munícipes mais transparência das

ações do poder público.

Sala das Sessões, 27 de novembro de 2023.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/